
(สำเนา) 
 
 

 
ประกาศ สำนักงานเขตพ้ืนที่การศึกษาประถมศึกษาเชียงราย เขต ๔ 

เรื่อง ช่องทางติดต่อทางอิเล็กทรอนิกส์ สำนักงานเขตพ้ืนที่การศึกษาประถมศึกษาเชียงราย เขต 4 
.......................................................................................  

 โดยที่ ม าตรา ๑๐  วรรคหนึ่ ง  แห่ งพระราชบัญ ญั ติ การปฏิ บั ติ ราชการทางอิ เล็ กทรอนิ กส์                           
พ.ศ. ๒๕๖๕ บัญญัติให้บรรดาคำขออนุญาตหรือการติดต่อใด ๆ ที่ประชาชนส่งหรือมีถึงหน่วยงานของรัฐ        
หรือเจ้าหน้าที่ของรัฐที่เกี่ยวข้องทางช่องทางอิเล็กทรอนิกส์ที่หน่วยงานของรัฐประกาศกำหนด ให้ถือว่า
หน่วยงานของรัฐหรือเจ้าหน้าที่ของรัฐนั้น ได้รับตามวันและเวลาที่คำขออนุญาตหรือการติดต่อนั้นเข้าสู่ระบบ 
จึงกำหนดช่องทางอิเล็กทรอนิกส์สำหรับประชาชนใช้ในการยื่นคำขอหรือติดต่อสำนักงานเชตพ้ืนที่ การศึกษา
ประถมศึกษาเชียงราย เขต ๔ โดยวิธีการทางอิเล็กทรอนิกส์ ทั้งนี้ เพื่อเป็นการอำนวยความสะดวกและลดภาระ
ของประชาชน รวมทั้งเพ่ิมประสิทธิภาพในการปฏิบัติราชการ  

 อาศัยอำนาจตามความในมาตรา ๑๐ วรรคหนึ่ ง แห่ งพระราชบัญญั ติ การปฏิบัติ ราชการ                     
ทางอิเล็กทรอนิกส์ พ.ศ. ๒๕๖๕ ผู้อำนวยการสำนักงานเขตพ้ืนที่การศึกษาประถมศึกษาเชียงราย เขต ๔            
จึงออกประกาศไว้ดังต่อไปนี้ 

 ข้อ 1 ให้ช่องทางอิเล็กทรอนิกส์ต่อไปนี้ เป็นช่องทางสำหรับประชาชนยื่นคำขอ หรือติดติดต่อสำนักงาน
เขตพ้ืนที่การศึกษาประถมศึกษาเชียงราย เขต ๕ หรือผู้อำนวยการสำนักงานเขตพ้ืนที่การศึกษาประถมศึกษา
เชียงราย เขต ๔ โดยวิธีการทางอิเล็กทรอนิกส์ 

  (๑) ที่อยู่ไปรษณีย์อิเล็กทรอนิกส์ (อีเมล) Email : cri4@cri4.go.th 

  (๒) เว็บไซต์ https://www.cri4.go.th/ 

  (3) แอปพลิเคชั่น https//www.facebook.com/cri4fanpage 

 ข้อ 2 ในกรณีที่ผู้ยื่นคำขอหรือติดต่อมาตามช่องทางตามข้อ ๑ ประสงค์จะสอบถามหรือขอรับคำยืนยัน
จากสำนักงานเขตพ้ืนที่การศึกษาประถมศึกษาเชียงราย เขต ๔ ว่าได้รับคำขอหรือการติดต่อแล้ว ให้สอบถาม 
ในวันและเวลาราชการได้ที่หมายเลขโทรศัพท์ 0-5379-5431 

 ข้อ 3 ประชาชนสามารถใช้วิธีการบันทึกภาพจาหน้าจอคอมพิวเตอร์หรืออุปกรณ์ อิเล็กทรอนิกส์            
เพ่ือเป็นหลักฐานเบื้องต้นว่า ได้มีการยื่นคำขอหรือติดต่อสำนักงานเขตพ้ืนที่การศึกษาประถมศึกษาเชียงราย 
เขต ๔ หรือผู้อำนวยการสำนักงานเขตพ้ืนที่การศึกษาประถมศึกษาเชียงราย เขต ๔ ตามช่องทาง ข้อ 1  

 ทั้งนี ้ตั้งแตบ่ัดนี้เป็นต้นไป  

      ประกาศ  ณ  วันที่  15  พฤศจิกายน พ.ศ. 2567 
 
 
 
 
         (นายวิทยา  เกษาอาจ) 

   ผู้อำนวยการสำนักงานเขตพ้ืนที่การศึกษาประถมศึกษาเชียงราย เขต 4 


